
 

Settore Selezione e contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
Piazza G. Verdi n. 3| 40126 Bologna |Italia | Tel. + 39 051 2098972 – 2088166 – 

2099980|apos.ricercatoritempodeterminato@unibo.it 

IL DIRIGENTE    

VISTA  la legge 09/05/1989, n. 168;     

VISTA  la legge 07/08/1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;   

VISTO  il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni;   

VISTO  l’art. 24 della Legge 30/12/2010, n. 240, così come modificato dalla L. 79/2022;   

VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato in Tenure Track 
dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto rettorale n° 
151 del 03/02/2023;   

VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 2583 del 05/05/2023, con la quale è stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un posto da ricercatore a 
tempo determinato in Tenure Track con regime di impegno a tempo pieno per il 
Settore concorsuale 07/F1 Scienze e tecnologie alimentar e per il Settore scientifico 
disciplinare AGR/15 Scienze e tecnologie alimentari; 

RILEVATO che all’art. 3 (Requisiti di ammissione) della predetta disposizione è stato indicato, 
per la produzione della documentazione comprovante il riconoscimento del titolo 
straniero, il termine perentorio di “90 giorni dalla pubblicazione del decreto di 
approvazione degli atti della procedura sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo”, a pena di 
decadenza dalla posizione occupata in graduatoria; 

RILEVATA la necessità di concedere un termine più ampio, viste le ampie tempistiche legate alla 
procedura di riconoscimento del titolo straniero, e – pertanto – l’opportunità di 
rettificare l’indicazione del termine perentorio per la produzione del provvedimento di 
riconoscimento del titolo estero, indicando 180 giorni, in luogo dei 90 riportati sul 
bando, dalla pubblicazione del decreto di approvazione degli atti della procedura sul 
Bollettino Ufficiale d’Ateneo; 

DISPONE   

Articolo unico 

All’art. 3 (Requisiti di ammissione) del bando di concorso adottato con Disposizione Dirigenziale n. 
2583 del 05/05/2023, le parole “entro 90 giorni dalla pubblicazione del decreto di approvazione degli 
atti della procedura sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo” sono sostituite dalle parole “entro 180 giorni 
dalla pubblicazione del decreto di approvazione degli atti della procedura sul Bollettino Ufficiale 
d’Ateneo”. 
Invariato il resto. 

   per il Dirigente dell’Area del Personale   

                    F.to digitalmente Dott. Giovanni Longo 

 




		2023-06-01T08:33:45+0000
	GIOVANNI LONGO




